

Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 28 marca 2023r.

20 posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się dnia 28 marca 2023r. w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Piaski. Obecni na posiedzeniu byli członkowie Komisji, Wójt Gminy Wiesław Głapka, Sekretarz Gminy Andrzej Konieczny, Skarbnik Gminy Bogumiła Sosnowska oraz zaproszeni goście:
Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej RP w Piaskach – Mikołaj Wojtyczka
Prezes Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Piaskach – Paweł Wujek

Tematy posiedzenia:

1. Informacja na temat pozyskanych środków zewnętrznych dla Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Piaski
2. Sprawozdanie z działalności Zakładu Usług Komunalnych w Piaskach Sp. z o.o. za 2022 rok

Informację na temat pozyskiwania środków zewnętrznych dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Piaski złożył Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej RP w Piaskach. Komisja Rewizyjna zapoznała się z możliwością dofinansowania zewnętrznego OSP. Prezes OSP poinformował o otrzymanych promesach na zakup mundurów, hełmów. Zwrócił uwagę na to, że o wszystkich naborach byli informowani prezesi danych jednostek, szczególną uwagę zwracał na pilnowanie stron internetowych jak również Facebook co roku fundusz STRAŻAK ogłasza nabór wniosków dofinansowanie. Omówiono kwestię posiadanych środków trwałych. Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę, że co roku każda jednostka powinna przekazać do Urzędu Gminy wykaz środków trwałych znajdujących się w posiadaniu OSP. Prezes OSP poinformował o złożonym wniosku na dofinansowanie wycieczek dla dzieci oraz noc w Szwajcarii Godurowskiej, które są organizowane do młodzieży z całej gminy. Co roku organizowany jest obóz w Brennie. Z powiatu gostyńskiego może wziąć udział 55 dzieci, a z Gminy Piaski 12. Komisja Rewizyjna zapoznała się z ilością drużyn OSP – na terenie gminy jest 6 drużyn młodzieżowych i 4 drużyny dziecięce. Jeżeli chodzi o OSP Gmina Piaski jest czołówce. Co dwa miesiące odbywają się spotkania dla drużyn pożarniczych, za każdym razem jest to organizowane w innej jednostce. Dla Strażaków starszych, seniorów co roku przygotowane są odznaczenia, wyróżnienia. Następnie omówiono sprawy związane z przeprowadzaniem szkoleń na ratownictwo medyczne, gdzie z roku na rok jest coraz więcej chętnych. Poruszono temat wyjazdów Strażaków na akcje. OSP z terenu Gminy Piaski są najlepszymi jednostkami, które od momentu zaalarmowania do wyjazdu na akcje mija najmniej czasu. W jednostkach gminnych jest system selektywnego powiadamiania. OSP Piaski i Bodzewo należą do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Na terenie Gminy Piaski jest 10 dziewcząt, które mogą brać udział w akcjach. Komisja Rewizyjna zapoznała się z kosztami jakie gmina ponosi na działalność OSP. Szczegółowo omówiono kwestię czerpania wody z hydrantów podczas akcji gaśniczych.

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do przedstawionych informacji.

Sprawozdanie z działalności Zakładu Usług Komunalnych w Piaskach Sp. z o.o. za 2022 rok złożył Prezes spółki Paweł Wujek. Prezes ZUK szczegółowo omówił sprawy kształtowania się taryf za wodę i ścieki, a także założenia paneli fotowoltaicznych na przepompowniach w miejscowości Smogorzewo i Strzelce Wielkie. Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag.

W wolnych głosach poruszono kwestie łatania dziur w drogach i naprawy poboczy w miejscowościach: Józefowo, między Szelejewem Pierwszym a Szelejewem Drugim, droga w kierunku cmentarza w Piaskach, Grabonóg, Taniecznica, Smogorzewo. Omówiono sprawy sprzątnięcia ulic po okresie zimowym, zgłoszono awarie oświetlenia ulicznego od ul. Warszawskiej do ul. Poznańskiej, naprawę płyty tanecznej w Drzęczewie Drugim. Możliwość usunięcia ziemi w Józefowie w miejsce składowania kamieni w miejscowości Lipie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Grażyna Andrzejewska